

# GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,  
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.  
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE MARZO DEL 2025

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

|                                                        |  | SALDOS CONSOLIDADOS      | PARCIALES                |                                                  |  | SALDOS CONSOLIDADOS      | PARCIALES               |
|--------------------------------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| ACTIVO                                                 |  |                          |                          | PASIVO                                           |  |                          |                         |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                                |  | <b>9,691,369,665.78</b>  |                          | <b>OBLIGACIONES DEPOSITARIAS</b>                 |  | <b>52,750,278,853.84</b> |                         |
| Caja                                                   |  |                          | 1,197,886,783.41         | Depósitos Monetarios                             |  |                          | 18,393,223,672.58       |
| Banco Central                                          |  |                          | 6,278,673,372.03         | Depósitos de Ahorro                              |  |                          | 20,343,332,340.60       |
| Banco del País                                         |  |                          | 60,251,030.08            | Depósitos a Plazo                                |  |                          | 13,838,832,270.52       |
| Banco del Exterior                                     |  |                          | 2,000,321,389.17         | Depósitos a la Orden                             |  |                          |                         |
| Cheques a Compensar                                    |  |                          | 152,632,579.67           | Depósitos con Restricciones                      |  |                          | 174,890,570.14          |
| Giros sobre el Exterior                                |  |                          | 1,604,511.42             |                                                  |  |                          |                         |
| <b>INVERSIONES</b>                                     |  | <b>20,898,791,752.11</b> |                          | <b>CRÉDITOS OBTENIDOS</b>                        |  | <b>8,253,257,001.56</b>  |                         |
| En Títulos - Valores para Negociación                  |  |                          |                          | Del Banco Central                                |  |                          |                         |
| En Títulos - Valores para la Venta                     |  |                          | 16,129,144,418.37        | De Instituciones Financieras Nacionales          |  |                          | 400,000,000.00          |
| En Títulos - Valores para su Vencimiento               |  |                          | 1,265,514,197.87         | De Instituciones Financieras Extranjeras         |  |                          | 7,506,232,751.56        |
| Operaciones de Reporto                                 |  |                          | 3,514,355,242.75         | De Organismos Internacionales                    |  |                          | 347,024,250.00          |
| Certificados de Participación                          |  |                          |                          |                                                  |  |                          |                         |
| Intereses Pagados en Compra de Valores                 |  |                          | 1,632,876.34             | <b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>                  |  | <b>1,084,884,706.40</b>  |                         |
| <b>SUMA</b>                                            |  |                          | <b>20,910,646,735.33</b> | Bonos                                            |  |                          | 30,376,189.35           |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          | 11,854,983.22            | Pagarés Financieros                              |  |                          | 1,054,508,517.05        |
|                                                        |  |                          |                          | Obligaciones Financieras a la Orden              |  |                          |                         |
| <b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>                             |  | <b>39,937,882,904.87</b> |                          | Obligaciones Financieras con Restricciones       |  |                          |                         |
| Vigente                                                |  |                          | 40,185,397,386.05        |                                                  |  |                          |                         |
| Vencida                                                |  |                          | 610,940,143.23           | <b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>              |  | <b>216,598,704.38</b>    | <b>216,598,704.38</b>   |
| <b>SUMA</b>                                            |  |                          | <b>40,796,337,529.28</b> | <b>CUENTAS POR PAGAR</b>                         |  | <b>1,014,028,986.94</b>  | <b>1,014,028,986.94</b> |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          | 858,454,624.41           | <b>PROVISIONES</b>                               |  | <b>97,075,123.58</b>     | <b>97,075,123.58</b>    |
|                                                        |  |                          |                          |                                                  |  |                          |                         |
| <b>CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS</b>    |  | <b>2,202,401.67</b>      | <b>2,202,401.67</b>      | <b>OTRAS OBLIGACIONES</b>                        |  | <b>1,021,793,625.00</b>  |                         |
|                                                        |  |                          |                          | Obligaciones Subordinadas                        |  |                          | 1,021,793,625.00        |
|                                                        |  |                          |                          | Obligaciones Convertibles en Acciones            |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | Instrumentos Innovadores de Capital              |  |                          |                         |
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR</b> |  | <b>649,807,386.40</b>    | <b>649,807,386.40</b>    |                                                  |  |                          |                         |
| <b>CUENTAS POR COBRAR</b>                              |  | <b>1,087,509,702.26</b>  |                          | <b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>                        |  | <b>162,017,636.19</b>    | <b>162,017,636.19</b>   |
| PRIMAS POR COBRAR                                      |  |                          | 428,903,161.58           | INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS               |  | <b>228,712,148.19</b>    | <b>228,712,148.19</b>   |
|                                                        |  |                          | 660,397,563.20           | RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS                  |  | <b>885,580,943.98</b>    | <b>885,580,943.98</b>   |
| <b>SUMA</b>                                            |  |                          | <b>1,089,300,724.78</b>  | (-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE   |  |                          |                         |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          | 1,791,022.52             | REASEGURADORES Y REAFIANZADORES                  |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO      |  | <b>147,468,760.83</b>    | <b>357,219,288.41</b>   |
|                                                        |  |                          |                          | (-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO  |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES    |  |                          | 209,750,527.58          |
| <b>INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>              |  | <b>96,734,692.42</b>     | <b>96,734,692.42</b>     | <b>OTROS PASIVOS</b>                             |  |                          |                         |
| <b>BIENES REALIZABLES</b>                              |  | <b>477,898,604.38</b>    |                          | <b>SUMA DEL PASIVO</b>                           |  | <b>65,861,696,490.89</b> |                         |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          | 692,318,148.44           | OTRAS CUENTAS ACREEDORAS                         |  | <b>385,970,094.97</b>    | <b>385,970,094.97</b>   |
|                                                        |  |                          | 214,419,544.06           | INTERÉS MINORITARIO                              |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | MINUSVALÍA ADQUIRIDA                             |  |                          |                         |
| <b>INVERSIONES PERMANENTES</b>                         |  | <b>27,262,058.43</b>     | <b>27,262,058.43</b>     | <b>SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b> |  | <b>66,247,666,585.86</b> |                         |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          |                          |                                                  |  |                          |                         |
| <b>OTRAS INVERSIONES</b>                               |  | <b>135,996,364.77</b>    | <b>135,996,364.77</b>    | <b>CAPITAL CONTABLE</b>                          |  | <b>2,433,023,300.00</b>  |                         |
| (-) Estimaciones por Valuación                         |  |                          |                          | <b>CAPITAL PAGADO</b>                            |  |                          |                         |
| <b>INMUEBLES Y MUEBLES</b>                             |  | <b>657,955,692.97</b>    |                          | Capital Autorizado                               |  |                          | 8,757,000,000.00        |
| (-) Depreciaciones Acumuladas                          |  |                          | 986,948,495.73           | Capital no Pagado (-)                            |  |                          | 6,323,976,700.00        |
|                                                        |  |                          | 328,992,802.76           |                                                  |  |                          |                         |
| <b>CARGOS DIFERIDOS</b>                                |  | <b>295,013,545.31</b>    |                          | <b>APORTACIONES PERMANENTES</b>                  |  | <b>553,475,685.26</b>    |                         |
| (-) Amortizaciones Acumuladas                          |  |                          | 378,145,268.52           | RESERVAS DE CAPITAL                              |  | <b>4,257,252,054.32</b>  |                         |
|                                                        |  |                          | 83,131,723.21            | RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS            |  |                          |                         |
| <b>PLUSVALÍA ADQUIRIDA</b>                             |  | <b>28,749,988.89</b>     | <b>28,749,988.89</b>     | REEVALUACIÓN DE ACTIVOS                          |  |                          |                         |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>                                   |  | <b>1,214,188.55</b>      | <b>1,214,188.55</b>      | OBLIGACIONES SUBORDINADAS                        |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN                  |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)  |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)          |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA               |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE  |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)               |  | (50,468,460.56)          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES              |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | RESULTADOS DEL EJERCICIO                         |  | 285,767,881.42           |                         |
|                                                        |  |                          |                          | PROVISIONES DINÁMICAS                            |  | 261,671,902.51           |                         |
|                                                        |  |                          |                          | AJUSTE POR CONVERSIÓN                            |  |                          |                         |
|                                                        |  |                          |                          | <b>SUMA CAPITAL CONTABLE</b>                     |  | <b>7,740,722,362.95</b>  |                         |
| <b>SUMA DEL ACTIVO</b>                                 |  | <b>73,988,388,948.81</b> |                          | <b>TOTAL IGUAL AL ACTIVO</b>                     |  | <b>73,988,388,948.81</b> |                         |

|                                                             |                           |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------|
| <b>CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES</b> |                           |
| Contingencias y Compromisos                                 | 13,731,647,542.66         |
| Mercaderías en Depósito                                     |                           |
| <b>CUENTAS DE ORDEN</b>                                     |                           |
| Valores y Bienes Cedidos en Garantía                        |                           |
| Garantías Cartera de Créditos                               | 38,153,119,361.92         |
| Márgenes por Girar                                          | 3,163,282,726.66          |
| Administraciones Ajenas                                     | 20,505,083,973.65         |
| Documentos y Valores Propios Remitidos                      |                           |
| Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras           | 10,084,660,000.00         |
| Obligaciones Financieras                                    | 10,084,660,000.00         |
| Obligaciones Financieras Amortizadas                        |                           |
| Títulos sobre Mercaderías en Depósito                       |                           |
| Pólizas de Seguros y Fianzas                                | 8,284,618,306.62          |
| Operaciones de Reporto                                      | 4,730,000,000.00          |
| Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas                     | 442,924,333,620.71        |
| Otras Cuentas de Orden                                      | 4,405,251,721.11          |
| <b>SUMA</b>                                                 | <b>556,066,657,253.33</b> |

  
Luis Antonio Paz Ardana  
CONTADOR

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Juan Carlos Hernández Yaj  
AUDITOR

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.71165 USD 1.00  
Guatemala, 09 de abril de 2025

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)